
Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní h
infrastruktury !z\

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Doprava

ŘÍZENÍ DOPRAVY A SBĚR DOPRAVNÍCH DAT, 6. ETAPA II

Číslo smlouvy objednatele: 5622052942
Číslo smlouvy zhotovitele: 134-PVO/2022

DODATEK Č. 1

KE SMLOUVĚ O DÍLO
ŘÍZENÍ DOPRAVY A SBĚR DOPRAVNÍCH DAT, 6. ETAPA II

uzavřené dne 19.06.2022 dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský
zákoník"):

O BJEDNATEL

Statutární město Brno

sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno
zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
IČO:44992785
DIČ: CZ 44992785
Bankovní spojení:
účet číslo:

Pověřen podpisem této smlouvy:

Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna, Kounicova 67a, 601 67 Brno

Ve věcech technických je oprávněna jednat: Brněnské komunikace a. s., IČO 60733098, se sídlem Renneská třída 787/1a,
Štýřice 639 00 Brno

Pověření zaměstnanci:
technický ředitel

vedoucí střediska inženýrských staveb

specialista

technický dozor investora (dále také „TDI")

a

Z HOTOVITEL

AŽD Praha s.r.o.

sídlem Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10

zapsaná u Krajského soudu v Praze,

zastoupený obchodním ředitelem pro STM, na základě plné moci

Bankovní spojení:

účet číslo:

IČO 48029483

oddíl C, vložka 14616



PREAMBULE

1. Smluvní strany uzavřely dne 19.06.2022 smlouvu o dílo č. 5622052942 u Objednatele, 
č. 134-PVO/2022 u Zhotovitele (dále jen „smlouva"). Smluvní strany se v souladu s čl. XIV. odst. 6 smlouvy 
dohodly na tomto dodatku č. 1.

2. Při realizaci částí díla spočívajících v rekonstrukci světelného signalizačního zařízení (dále jen „SSZ") křižovatky 
0.23 Koliště-Křenová, 2.63 Vídeňská-Strážní, 2.08 Jihlavská-Na Pískové cestě byly v místech plánovaných 
výkopů nalezeny stávající inženýrské sítě a betonové konstrukce, které znemožnily technologicky postupovat 
podle projektové dokumentace pro provádění stavby. Z toho důvodu bylo svoláno místní šetření se zástupci 
objednatele a technického dozoru investora, ze kterého vyplynul návrh rozšíření startovacích a koncových jam 
pro protlaky, rozšíření výkopů kabelových tras a bourání betonu v trase výkopu a s tím souvisejících 
dlaždičských prací.

3. Z důvodů požadavku Dopravního podniku města Brna, a.s. je navrhováno na části díla spočívající v rekonstrukci 
SSZ křižovatky 0.23 Koliště-Křenová doplnění 4 nových videodetektorů pro detekci MHD v tramvajovém pásu, 
které zlepší preferenci MHD.

4. Při realizaci části díla spočívající v rekonstrukci SSZ křižovatky 4.03 Křenová-Čechyňská byla při realizaci 
propojení křižovatek optickým kabelem zjištěna plná obsazenost optických vláken páteřního optického kabelu 
Brněnských komunikací a.s. Z toho důvodu bylo dne 15.10.2022 svoláno místní šetření se zástupci objednatele, 
technického dozoru investora a správce sítě, ze kterého vyplynul návrh realizace nové optické trasy do 
nejbližšího optického rozvaděče.

Čl. I. Předmět dodatku č. 1

1. Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek č. 1") je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné 
práce (dále jen „vícepráce"), které jsou blíže specifikovány v následujících změnových listech:

- část díla SSZ 4.03 Křenová-Čechyňská - změnový list č. 1,

- část díla SSZ 2.63 Vídeňská-Strážní - změnový list č. 1,

- část díla SSZ 0.23 Koliště-Křenová - změnové listy č. 1 a č. 2,

- část díla SSZ 2.08 Jihlavská-Na Pískové cestě - změnový list č. 1,

a to změna závazku zadaná podle ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), vícepráce v objemu 886.279,98 Kč bez DPH.

Čl. II. Změny ustanovení smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy:

a) Čl. II., odst. 1 se doplňuje o odrážku s novým textem tohoto znění:
„- dodatečných pracích (vícepráce), které jsou blíže specifikovány ve změnových listech: 

část díla SSZ 4.03 Křenová-Čechyňská - změnový list č. 1, 
část díla SSZ 2.63 Vídeňská-Strážní - změnový list č. 1, 
část díla SSZ 0.23 Koliště-Křenová - změnové listy č. 1 a č. 2, 
část díla SSZ 2.08 Jihlavská-Na Pískové cestě - změnový list č. 1.

Změnové listy tvoří přílohu č. 6 této smlouvy."

b) Text čl. VI. odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem tohoto znění:
1. Rekonstrukce světelného signalizačního zařízení (SSZ) křižovatky 4.03 Křenová - Čechyňská

bez DPH 5.626.494,95,- Kč

1.181.563,94,- KčDPH 21 %



Celkem 6.808.058,89,- Kč

c) Text čl. VI. odst. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem tohoto znění:
2. Rekonstrukce světelného signalizačního zařízení (SSZ) křižovatky 2.63 Vídeňská - Strážní

bez DPH 6.586.580,61,- Kč

1.383.181,93,- KčDPH 21 %

Celkem 7.969.762,54,- Kč

d) Text čl. VI. odst. 3 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem tohoto znění:
3. Rekonstrukce světelného signalizačního zařízení (SSZ) křižovatky 0.23 Koliště - Křenová

bez DPH 9.789.379,15,- Kč

2.055.769,62,- KčDPH 21 %

Celkem 11.845.148,77,-Kč

e) Text čl. VI. odst. 6 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem tohoto znění:
6. Rekonstrukce světelného signalizačního zařízení (SSZ) křižovatky 2.08 Jihlavská - Na Pískové cestě

bez DPH 5.126.512,05,- Kč

DPH 21 % 1.076.567,53,- Kč

Celkem 6.203.079,58,- Kč

f) Text čl. VI. odst. 7 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem tohoto znění:
7. Cena díla celkem

bez DPH 38.430.556,27,- Kč

DPH 21 % 8.070.416,82,-Kč

Celkem 46.500.973,09,- Kč

g) Text čl. VI., odst. 8 se ruší a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

„Cena díla je sjednána na základě jednotkových cen, jako součet oceněných položek soupisu prací (dále jen 
rozpočet), který je přílohou č. 1 této smlouvy a na základě změnových listů, které tvoří přílohu č. 6 této smlouvy."

h) Příloha č. 1 smlouvy - Oceněný soupis prací (Položkový rozpočet) se doplňuje o Oceněný soupis prací 
(Položkový rozpočet) - vícepráce dle dodatku č. 1.

i) Text čl. XIV., odst. 15 se doplňuje o nový text tohoto znění:
6. Změnové listy:

- část díla SSZ 4.03 Křenová-Čechyňská - změnový list č. 1,
- část díla SSZ 2.63 Vídeňská-Strážní- změnový list č. 1,
- část díla SSZ 0.23 Koliště-Křenová - změnové listy č. 1 a č. 2,
- část díla SSZ 2.08 Jihlavská-Na Pískové cestě - změnový list č. 1.



Čl. 111.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto dodatkem č. 1 dotčena a zůstávají nadále v platnosti.

2. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v šesti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž zhotovitel obdrží 1 a

objednatel 5 vyhotovení.

3. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě jejich

pravé a svobodné vůle, prosté omylu.

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

5. Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany se dohodly, že dodatek č. 1 zašle k uveřejnění v registru smluv statutární město Brno.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. a statutární město Brno jsou povinny

dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

8. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je doplnění Přílohy č. 1 - Oceněný soupis prací (Položkový rozpočet) o

Oceněný soupis prací (Položkový rozpočet) - vícepráce dle dodatku č. 1 a změnové listy:

- část díla SSZ 4.03 Křenová-Čechyňská - změnový list č. 1,

- část díla SSZ 2.63 Vídeňská-Strážní - změnový list č. 1,

- část díla SSZ 0.23 Koliště-Křenová - změnové listy č. 1 a č. 2,

- část díla SSZ 2.08 Jihlavská-Na Pískové cestě - změnový list č. 1.

Doložka

Dodatek č. 1 byl schválen Radou města Brna na schůzi č.R9/012 dne 21. prosince. 2022.

V Brně dne 22.12.2022 V Brně dne 22.12.2022

Za Zhotovitele Za Objednatele

Ing. Tomáš Pivec, MBA

vedoucí Odboru investičního Magistrátu města BrnaObchodní ředitel pro STM, na základě plné moci


